
B. Bøllingtoft Holding ApS

Bondovej 9, 5250 Odense SV

Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 26 21 21 89

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9 /12 2019

Michael Clemmensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 10

Balance 30. september 11

Egenkapitalopgørelse 14

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 15

Noter til årsregnskabet 16

Selskabsoplysninger

Selskabet	B. Bøllingtoft Holding ApS Bondovej 9 5250 Odense SV CVR-nr.: 26 21 21 89 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Odense
Bestyrelse	Michael Clemmensen, formand Allan Malmos Jeppesen Flemming Holst Østergaard Pedersen Brian Bøllingtoft Villy Bøllingtoft Johanne Bøllingtoft
Direktion	Brian Bøllingtoft
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5000 Odense C
Advokat	Focus advokater

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	632.538	634.465	589.223	524.386	465.240
Bruttofortjeneste	79.479	76.732	45.616	44.090	42.949
Resultat af ordinær primær drift	6.603	9.174	8.188	10.344	9.963
Resultat af finansielle poster	-4.052	-4.134	-3.695	-4.178	-5.096
Årets resultat	1.733	3.942	3.469	4.870	3.484
Balance					
Balancesum	174.572	165.286	157.936	129.134	121.650
Egenkapital	40.022	38.333	34.147	30.226	25.413
Investering i materielle anlægsaktiver	22.800	8.410	4.323	6.987	1.051
Antal medarbejdere	163	152	143	138	130
Nøgletal i %					
Bruttomargin	12,6%	12,1%	7,7%	8,4%	9,2%
Overskudsgrad	1,0%	1,4%	1,4%	2,0%	2,1%
Afkastningsgrad	3,8%	5,5%	5,2%	8,0%	8,2%
Soliditetsgrad	22,9%	23,2%	21,6%	23,4%	20,9%
Forrentning af egenkapital	4,4%	10,9%	10,8%	17,5%	14,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

B. Bøllingtoft Holding ApS er moderselskab for Karvil Biler A/S, Jes P. Jessen A/S, Niels Mathiesen A/S, Ejendomsselskabet Faaborgvej 149 ApS og Ejendomsselskabet Bondovej 9-15 ApS.

B. Bøllingtoft Holding ApS' aktivitet består udover ejerskab af kapitalandele også af udlejning af anlægsaktiver til koncernens bilforretninger.

B. Bøllingtoft Holding ApS koncernens hovedaktivitet er salg og servicering af person- og varebiler samt hertil knyttet virksomhed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på TDKK 1.733, og koncernens balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på TDKK 40.022.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af politiske diskussioner omkring den grønne omstilling. Disse diskussioner har i regnskabsåret skabt stor usikkerhed hos forbrugerne og medført tilbageholdenhed omkring investering i nye og brugte biler.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Generelt er autobranchen meget afhængig af den samfunds- og privatøkonomiske udvikling, ligesom bilsalget er nemt påvirkeligt af politisk indblanden i branchen, herunder omlægninger af registreringsafgift, grøn omstilling mv.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et forbedret resultat for det kommende regnskabsår, hvor man forventer en forbedret overskudsgrad i niveauet 2,0%.

Forskning og udvikling

Koncernen afholder ikke omkostninger til forskning. Koncernens ansatte uddannes løbende, således de følger med udviklingen indenfor selskabets forretning.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernens forretningsmodel er omtalt under afsnittet ”væsentligste aktiviteter”.

Koncernen har ikke udarbejdet skriftlige politikker for samfundsansvar, herunder menneskerettigheder, påvirkning af klimaet og miljøet, sociale forhold og medarbejderforhold samt anti-korruption ud over det tidligere anførte. Det er begrundet i en væsentligheds- og risikovurdering, da koncernens primære aktivitet er handel med handelsvarer på det skandinaviske marked, der betragtes som et velreguleret marked, hvor risikoen for negativ påvirkning af de førømtalte forhold betragtes som uvæsentlig.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Selskabet tilstræber til enhver tid at have en harmonisk og kompetent ledelse, hvorfor sammensætningen af ledelsen til enhver tid sker under hensyntagen til, hvilke egenskaber og kompetencer hvert enkelt medlem positivt bidrager med.

Der tilstræbes at opnå en kønsfordeling på 17%/83% i selskabets øverste ledelsesorgan. Måltallet er fastsat på baggrund af bestyrelsens erfaring fra branchen og det udbud af egnede kandidater, der generelt vurderes at være i branchen. Det er bestyrelsens opfattelse, at det opsatte måltal er ambitiøst og realistisk.

På tidspunkt for regnskabsaflæggelse udgør kønsfordelingen 17%/83%, hvorfor det opsatte måltal er opnået.

Politik for at fremme det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer

Det er ledelsens mål at opnå kønsdiversitet og lige muligheder for begge køn og at kandidater bliver vurderet lige med fokus udelukkende på kvalifikationer og kompetencer. Ydermere er det et mål for virksomheden, at kønsfordelingen på forskellige ledelsesniveauer afspejler den generelle kønsfordeling i virksomheden.

I det forgangne regnskabsår har koncernen fortsat indsatsen med at sikre, at mandlige og kvindelige kandidater er blevet behandlet ens i løbet af ansøgningsprocesserne. Igen i regnskabsåret 2018/2019 er videreuddannelse og øvrige kurser blevet tilbudt og udbudt til såvel mandlige som kvindelige ansatte. Slutteligt er det ledelsens holdning at der igen i år har været fokus på opnåelse af balance mellem arbejde og privatliv for den enkelte ansatte, med hvilket målet blandt andet er opnåelse af mere ligelig fordeling af køn på øvrige ledelsesniveauer. Den fortsatte indsats med tilføjelse af kompetencer til de enkelte medarbejdere er gået som planlagt, men har ikke ændret på kønsfordelingen på øvrige ledelsesniveauer.

Bestyrelsen har et internt mål om ligelig kønsfordeling på øvrige ledelsesniveauer. Opnåelse af målsætningen er udfordret af, at vi befinder os i en branche som er meget mandsdomineret og hvor der generelt er meget få kvindelige kandidater.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	632.538	634.465	2.747	3.261
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-519.653	-523.324	0	0
Andre eksterne omkostninger		-33.406	-34.409	-265	-111
Bruttoresultat		79.479	76.732	2.482	3.150
Personaleomkostninger	2	-67.701	-62.377	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-5.175	-5.181	-2.589	-3.113
Andre driftsomkostninger		-12	-22	0	-22
Resultat før finansielle poster		6.591	9.152	-107	15
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	2.402	4.304
Finansielle indtægter		349	122	289	67
Finansielle omkostninger	3	-4.401	-4.256	-857	-634
Resultat før skat		2.539	5.018	1.727	3.752
Skat af årets resultat	4	-806	-1.076	6	190
Årets resultat		1.733	3.942	1.733	3.942

Balance 30. september

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Goodwill		0	338	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	338	0	0
Grunde og bygninger		60.076	43.781	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.830	9.152	8.316	8.450
Indretning af lejede lokaler		6.323	5.349	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	76.229	58.282	8.316	8.450
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	53.953	52.552
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	410	111	0	0
Deposita	8	3.200	3.177	0	0
Finansielle anlægsaktiver		3.610	3.288	53.953	52.552
Anlægsaktiver		79.839	61.908	62.269	61.002
Varebeholdninger	9	68.341	76.192	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.300	19.700	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	14.539	7.833
Andre tilgodehavender		2.962	4.874	348	1.635
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	560	1.335
Periodeafgrænsningsposter	10	2.556	2.386	0	0
Tilgodehavender		25.818	26.960	15.447	10.803
Likvide beholdninger		574	226	0	0
Omsætningsaktiver		94.733	103.378	15.447	10.803
Aktiver		174.572	165.286	77.716	71.805

Balance 30. september

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital		125	125	125	125
Reserve for opskrivninger		6.236	6.008	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	22.154	20.752
Overført resultat		33.661	32.200	17.743	17.456
Egenkapital		40.022	38.333	40.022	38.333
Hensættelse til udskudt skat	12	5.557	5.074	427	529
Hensatte forpligtelser		5.557	5.074	427	529
Kreditinstitutter		21.874	17.854	6.375	6.375
Leasingforpligtelser		1.510	642	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	23.384	18.496	6.375	6.375
Kreditinstitutter	13	33.411	21.678	372	874
Leasingforpligtelser	13	22.333	33.779	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.671	21.786	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	27.419	21.678
Selskabsskat		831	1.799	831	1.799
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	0	409	342
Anden gæld		23.997	20.834	1.861	1.875
Periodeafgrænsningsposter	15	1.366	3.507	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		105.609	103.383	30.892	26.568
Gældsforpligtelser		128.993	121.879	37.267	32.943
Passiver		174.572	165.286	77.716	71.805

Balance 30. september

Passiver

	<u>Note</u>
Resultatdisponering	11
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18
Nærtstående parter	19
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	20
Begivenheder efter balancedagen	21
Anvendt regnskabspraksis	22

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. oktober	125	6.008	0	32.200	38.333
Overførsel	0	228	0	-228	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	0	-56	-56
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	12	12
Årets resultat	0	0	0	1.733	1.733
Egenkapital 30. september	125	6.236	0	33.661	40.022

Moderselskab

Egenkapital 1. oktober	125	0	20.752	17.456	38.333
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	0	-56	-56
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	12	12
Årets resultat	0	0	1.402	331	1.733
Egenkapital 30. september	125	0	22.154	17.743	40.022

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	Koncern	
		2018/19 TDKK	2017/18 TDKK
Årets resultat		1.733	3.942
Reguleringer	16	10.045	10.406
Ændring i driftskapital	17	11.904	3.765
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		23.682	18.113
Renteindbetalinger og lignende		350	123
Renteudbetalinger og lignende		-4.408	-4.583
Pengestrømme fra ordinær drift		19.624	13.653
Betalt selskabsskat		-1.087	-1.549
Pengestrømme fra driftsaktivitet		18.537	12.104
Køb af materielle anlægsaktiver		-22.800	-8.410
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-322	-43
Salg af materielle anlægsaktiver		3	368
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-23.119	-8.085
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		4.020	-1.833
Regulering af leasingforpligtelser		-11.446	828
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-7.426	-1.005
Ændring i likvider		-12.008	3.014
Likvider 1. oktober		-19.620	-22.634
Likvider 30. september		-31.628	-19.620
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		574	226
Kassekredit		-32.202	-19.846
Likvider 30. september		-31.628	-19.620

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 TDKK	2017/18 TDKK	2018/19 TDKK	2017/18 TDKK
1 Nettoomsætning				
Geografiske markeder				
Nettoomsætning, Danmark	632.538	634.465	2.747	3.261
	632.538	634.465	2.747	3.261
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	62.943	57.968	0	0
Pensioner	3.783	3.549	0	0
Andre omkostninger til social sikring	948	852	0	0
Andre personaleomkostninger	27	8	0	0
	67.701	62.377	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.369	1.411	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	163	152	0	0
3 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	697	444
Andre finansielle omkostninger	4.401	4.256	160	190
	4.401	4.256	857	634

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	161	1.117	10	194
Årets udskudte skat	483	28	-102	-315
Regulering af skat vedrørende tidligere år	150	0	74	0
	794	1.145	-18	-121
der fordeler sig således:				
Skat af årets resultat	806	1.076	-6	-190
Skat af egenkapitalbevægelser	-12	69	-12	69
	794	1.145	-18	-121

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill TDKK
Kostpris 1. oktober	2.498
Kostpris 30. september	2.498
Ned- og afskrivninger 1. oktober	2.160
Årets afskrivninger	338
Ned- og afskrivninger 30. september	2.498
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. oktober	45.470	18.889	8.883	73.242
Tilgang i årets løb	17.060	3.650	2.089	22.799
Afgang i årets løb	0	-25	0	-25
Kostpris 30. september	62.530	22.514	10.972	96.016
Opskrivninger 1. oktober	7.994	0	0	7.994
Opskrivninger 30. september	7.994	0	0	7.994
Ned- og afskrivninger 1. oktober	9.683	9.736	3.534	22.953
Årets afskrivninger	765	2.958	1.115	4.838
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-10	0	-10
Ned- og afskrivninger 30. september	10.448	12.684	4.649	27.781
Regnskabsmæssig værdi 30. september	60.076	9.830	6.323	76.229

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. oktober	17.413
Tilgang i årets løb	<u>2.455</u>
Kostpris 30. september	<u>19.868</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	8.963
Årets afskrivninger	<u>2.589</u>
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>11.552</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>8.316</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. oktober	31.799	30.599
Tilgang i årets løb	0	1.200
Kostpris 30. september	<u>31.799</u>	<u>31.799</u>
Værdireguleringer 1. oktober	20.752	17.449
Årets resultat	2.402	4.304
Udbytte til moderselskabet	<u>-1.000</u>	<u>-1.000</u>
Værdireguleringer 30. september	<u>22.154</u>	<u>20.753</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>53.953</u>	<u>52.552</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Karvil Biler A/S	Odense	3.965.000	100%
Niels Mathiesen A/S	Middelfart	500.000	100%
Jes P. Jessen A/S	Aabenraa	1.000.000	100%
Ejendomsselskabet Bondovej 9-15 ApS	Odense	50.000	100%
Ejendomsselskabet Faaborgvej 149 ApS	Odense	50.000	100%

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern	
	Andre værdipa- piner og kapital- andele	Deposita
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. oktober	111	3.177
Tilgang i årets løb	299	23
Kostpris 30. september	<u>410</u>	<u>3.200</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>410</u>	<u>3.200</u>

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
9 Varebeholdninger				
Færdigvarer og handelsvarer	68.341	76.192	0	0
	68.341	76.192	0	0

I den bogførte værdi af varebeholdninger indgår finansielt leasede biler med 25.352 TDKK pr. 30. september 2019 og 36.801 TDKK pr. 30. september 2018.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsperioder.

	Moderselskab	
	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK
11 Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.402	3.303
Overført resultat	331	639
	1.733	3.942

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
12 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober	5.074	5.046	529	844
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	483	28	-102	-315
Hensættelse til udskudt skat 30. september	5.557	5.074	427	529

Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Morderselskab	
	2018/19 TDKK	2017/18 TDKK	2018/19 TDKK	2017/18 TDKK
Kreditinstitutter				
Efter 5 år	10.603	10.524	0	4.375
Mellem 1 og 5 år	11.271	7.330	6.375	2.000
Langfristet del	<u>21.874</u>	<u>17.854</u>	<u>6.375</u>	<u>6.375</u>
Inden for 1 år	1.209	1.832	0	500
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	32.202	19.846	372	374
Kortfristet del	<u>33.411</u>	<u>21.678</u>	<u>372</u>	<u>874</u>
	55.285	39.532	6.747	7.249
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	1.510	642	0	0
Langfristet del	<u>1.510</u>	<u>642</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	22.333	33.779	0	0
	23.843	34.421	0	0

14 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af renteswap. Aftale om renteswap er indgået til sikring af fremtidige rentebetalinger på variabelt forrentede lån. Dagsværdien af renteswappen udgør påbalancedagen TDKK -1.758 (2018/19: TDKK -1.702), som er indregnet under anden gæld.

Noter til årsregnskabet

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

	Koncern	
	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-349	-122
Finansielle omkostninger	4.401	4.256
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	5.187	5.196
Skat af årets resultat	806	1.076
	10.045	10.406

17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	7.851	-5.806
Ændring i tilgodehavender	1.142	1.438
Ændring i leverandører m.v.	2.967	7.821
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-56	312
	11.904	3.765

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Pant og sikkerhedsstillelse				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	60.076	43.781	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Ejerpantebreve på i alt TDKK 13.500, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	60.076	43.781	0	0
Virksomhedspant på i alt TDKK 55.000, der giver pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, goodwill, varebeholdning samt simple fordringer til en samlet regnskabsmæssig værdi af	106.880	110.904	0	0
Virksomhedspant på i alt TDKK 5.000, der giver pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, goodwill, varebeholdning samt simple fordringer til en samlet regnskabsmæssig værdi af	0	0	8.665	8.450
Leje- og leasingforpligtelser				
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6-67 mdr.	14.578	14.615	0	0
Kautions- og garantiforpligtelser				
Moderselskabet har afgivet selskyldnerkaution for koncernens samlede mellemværende med Nordea Bank A/S, som er maksimeret til	0	0	48.794	42.794

Noter til årsregnskabet

18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

19 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Brian Bøllingtoft

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har ikke i årets løb, bortset fra konceminterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
20 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
PricewaterhouseCoopers				
Revisionshonorar	145.000	139.000	18.000	15.000
Skatterådgivning	19.000	23.000	5.000	5.000
Andre ydelser	108.720	82.528	65.720	26.000
	272.720	244.528	88.720	46.000
Deloitte				
Andre ydelser	0	14.740	0	0
	0	14.740	0	0
	272.720	259.268	88.720	46.000

21 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for B. Bøllingtoft Holding ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2018/19 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet B. Bøllingtoft Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om geografiske markeder er baseret på koncernens afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3-10 år.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler og andre anlæg, driftsmidler og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	10-40 år
-----------	----------

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter aktier der ikke handles på et aktivt marked, som måles til kostpris eller lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses- og klargøringsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$